
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO - Benevento - Bando di gara d’appalto per fornitura e posa
in opera di arredi per l’allestimento di un’aula magna nell’immobile denominato “Ex Poste”, sede della Facoltà
di Scienze Economiche ed Aziendali e del Dipartimento di Analisi dei Sistemi Economici e Sociali, sito in Be-
nevento alla Via delle Puglie. - Codice identificativo gara: 02196848F6 - Importo complessivo appalto euro
42.405,00 oltre I.V.A. al 20%.

Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi del Sannio, Servizio Responsabile: Ufficio Appalti
e Contratti, Piazza Guerrazzi, n. 1, 82100 Benevento, Tel. 0824.305008 - 51, Fax 0824.23648, Indirizzo internet:
www.unisannio.it

2) Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta ai sensi dell’articolo 3, comma 37, del Decreto
Legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni

3) Forma dell’appalto: Fornitura e posa in opera

4) Luogo di esecuzione della fornitura: Benevento, Via delle Puglie

5) Descrizione, natura, importo complessivo della fornitura: fornitura e posa in opera di arredi per l’allesti-
mento di un’aula magna ubicata nell’immobile denominato “Ex Poste”, sede della Facoltà di Scienze Economi-
che ed Aziendali e del Dipartimento di Analisi dei Sistemi Economici e Sociali, sito in Benevento alla Via delle
Puglie; importo complessivo dell’appalto: euro 42.405,00 (quarantaduemilaquattrocentocinque/00), oltre
I.V.A. al 20%; non sono previsti oneri per l’attuazione di piani per la sicurezza

6) Termine ultimo per l’esecuzione della fornitura: 50 (cinquanta) giorni naturali e consecutivi decorrenti
dalla data di commissione della fornitura da parte dell’Amministrazione

7) Ammissibilità di varianti: non sono ammesse offerte in variante

8) Documentazione: il disciplinare di gara (contenente le norme, integrative del presente bando, concer-
nenti le modalità di partecipazione alla gara, di compilazione e di presentazione dell’offerta, l’indicazione dei
documenti da presentare a corredo della stessa e la procedura di aggiudicazione dell’appalto), il capitolato spe-
ciale di appalto, la planimetria degli spazi da arredare e tutti i documenti necessari per formulare l’offerta sono
disponibili sul sito internet, all’indirizzo www.unisannio.it/ateneo/amministrazione/bandigara/index.php; è pos-
sibile, altresì, consultare gli elaborati tecnici presso l’Ufficio Programmazione e Sviluppo Opere Edilizie
dell’Università degli Studi del Sannio, sito in Benevento alla Piazza Guerrazzi, n. 4, c/o Palazzo Perriello, secon-
do piano, dal lunedì al venerdì, dalle ore 9,00 alle ore 13,00

9) a) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: ore 13.00 del 25 novembre 2008

b) Indirizzo al quale dovranno essere trasmesse le offerte: Università degli Studi del Sannio, Ufficio Archi-
vio e Protocollo, Piazza Guerrazzi, n. 1, 82100 Benevento

c) Lingua in cui le offerte devono essere redatte: italiana

10) a) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: i legali rappresentanti dei partecipanti o i
soggetti, uno per ogni Impresa concorrente, muniti di apposita delega conferita dagli stessi legali rappresentanti

b) Data, ora e luogo di apertura: ore 10.30 del 26 novembre 2008, nella Sala degli Atti Accademici (ex Bi-
blioteca) dell’Università degli Studi del Sannio, sita in Benevento alla Piazza Guerrazzi, n. 1

11) Cauzione provvisoria: l’offerta delle Imprese deve essere corredata da: a) cauzione provvisoria, di cui
all’articolo 75, comma 1, del Decreto Legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazio-
ni, pari almeno al 2% (euro 848,10) dell’importo complessivo dell’appalto, da prestare mediante fideiussione
bancaria o polizza assicurativa o polizza rilasciata dagli intermediari finanziari iscritti nell’elenco speciale di cui
all’articolo 107 del Decreto Legislativo del 1° settembre 1993, n. 385; b) impegno, a pena di esclusione, del fide-
iussore a rilasciare la garanzia di cui all’articolo 113, comma 1, del Decreto Legislativo del 12 aprile 2006, n. 163,
e successive modifiche ed integrazioni, qualora la Impresa dovesse risultare aggiudicataria dell’appalto; la cau-
zione provvisoria deve essere prestata utilizzando, in via esclusiva, lo schema tipo 1.1. “Garanzia fideiussoria
per la cauzione provvisoria”, approvato con Decreto del Ministero delle Attività Produttive del 12 marzo 2004,
n. 123

12) Modalità di finanziamento: Fondi di Ateneo

13) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell’ap-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



palto: Raggruppamento Temporaneo di Imprese, ai sensi dell’articolo 37 del Decreto Legislativo del 12 aprile
2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni

14) Soggetti ammessi a partecipare alla procedura di affidamento e requisiti per la partecipazione: sono
ammessi a partecipare alla presente procedura i soggetti di cui all’articolo 34 del Decreto Legislativo del 12
aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni, in possesso dei seguenti requisiti: 1) requisiti di ordi-
ne generale di cui all’articolo 38 del Decreto Legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed in-
tegrazioni; 2) requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi di seguito specificati: a) iscrizione alla
C.C.I.A.A. per attività analoga a quella oggetto della presente procedura; b) un fatturato globale per forniture
analoghe a quella oggetto della presente procedura realizzate nel triennio 2005-2006-2007, pari ad almeno euro
150.000,00, al netto dell’I.V.A. (è necessario indicare, a pena di esclusione dalla gara, date, importi e destinatari
pubblici o privati delle forniture); c) possesso della certificazione del Sistema di Qualità Aziendale secondo le
norme UNI EN ISO 9001:2000

15) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: 180 giorni dalla data di
presentazione dell’offerta

16) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo
83, del Decreto Legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni, in base ai seguenti
criteri di valutazione: 1) prezzo: 40 punti; 2) caratteristiche estetico-funzionali: 30 punti; 3) qualità e caratteristi-
che tecniche: 30 punti

17) Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo della Regione Campania, Se-
zione di Napoli

18) Responsabile del procedimento: Geom. Angelo Molinaro - tel. 0824/305547 - fax 0824/23648 - 54139.

19) Data di spedizione del presente bando alla G.U.R.I.: 28 ottobre 2008

Benevento, 28 ottobre 2008

Il Dirigente della Divisione II
Dott. Gaetano Telesio

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008




